平成 26 年３月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社フェヴリナホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松 浦  正 英

（コード番号  3726  東証マザーズ）

問合せ先  管 理 本 部 長   熊 本  昭 俊

（TEL．092-720-5460）

持分法適用関連会社の異動（株式譲渡）及び

特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であります株式会社ソフトエナ

ジーホールディングス（以下、「ＳＥＨ」という）の全株式を譲渡することについて決議いたしました。

これにより、ＳＥＨは当社の持分法適用関連会社から除外されますので、下記のとおりお知らせいた

します。

なお、本株式譲渡と同時にＳＥＨに対する貸付金についてＳＥＨより全額の返済を受けることとな

りました。これに伴い、平成 26 年９月期第２四半期において、特別利益が発生する見込みです。

記

１．株式譲渡の理由

当社グループの経営資源のより効率的な活用を目的として、当社が保有するＳＥＨの全ての株式

を売却することといたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

（１）商号 株式会社 ソフトエナジーホールディングス

（２）本店所在地 福岡県北九州市小倉北区下富野２－３－７

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  佐藤 裕之

（４）事業内容 持株会社の運営

（５）資本金の額 75,008 千円

（６）設立年月日 平成 21 年 11 月４日

（７）出資比率
ソフトエナジーMBO ファンド１号投資事業有限責任組合

株式会社フェヴリナホールディングス

67.88％

32.12％

（８）上場会社との関係
資本関係

当社はＳＥＨ株式 1,320 株（所有割合：32.12％）を

所有し、持分法適用関連会社としております。

人的関係
当社の監査役１名がＳＥＨの取締役を兼務しており

ます。

取引関係
当社はＳＥＨと業務提携契約を締結しており、経営

指導に関する取引関係があります。

Administrator
新規スタンプ

３．株式の譲渡先

（１）氏名 佐藤 裕之

（２）住所 福岡県北九州市

（３）上場会社との関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取

引関係はありません。なお、当該個人はＳＥＨの代表取締役であ

ります。

４．異動（譲渡）の日程

（１）取締役会決議 平成 26 年３月 14 日

（２）株式譲渡契約締結日 平成 26 年３月 14 日

（３）株式譲渡日 平成 26 年３月 14 日

５．譲渡する株式数及び譲渡価格

（１）譲渡前の所有株式数 1,320 株（所有割合：32.12％）

（２）譲渡する株式数 1,320 株

（３）譲渡後の所有株式数 0 株

（４）譲渡価格 74,247,360 円（１株当たり 56,248 円）

６．特別利益の発生

本株式譲渡に伴い、平成 26 年９月期第２四半期連結及び個別決算において特別利益 58,247 千円

を計上いたします。また、本株式譲渡と同時にＳＥＨに対する貸付金についてＳＥＨより全額の返

済を受けることとなりました。これに伴い、平成 26 年９月期第２四半期連結及び個別決算において

特別利益 156,772 千円を計上いたします。

７．今後の見通し

本株式譲渡により、ＳＥＨは当社の持分法適用関連会社から除外されることとなります。これに

伴い、現在、当社とＳＥＨとの間で締結している業務提携契約は解除いたします。

なお、本件に伴う平成 26 年９月期の業績に与える影響につきましては、他の要因を含め現在精査

中であり、平成 25 年 11 月 11 日に公表いたしました業績予想の修正を行う必要が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以上